

MIGUEL TEMPLON

2ème assistant opérateur Cinéma & Série TV

Basé à Brest

Hébergement possible à :

Rennes, St Brieuc, Vitré et Paris

06 66 46 80 35

migueltemplon@gmail.com

Permis B

J'ai travaillé sur des plateaux de cinéma et de télévision au Canada entre 2018 et 2024. Je suis 2^e assistant opérateur et chargeur caméra (35mm et 16mm) en long métrage, série télé et publicité. Après 6 années d'expatriation, je suis aujourd'hui de retour sur mes terres bretonnes.

ARRIFLEX, Mini...

RED Gemini, Monstro...

SONY Venice, FS5

AATON XTR

ARRICAM LT

ARRIFLEX 416

EXPÉRIENCE

LONG MÉTRAGE

| | | | | |
|------|--|----------------|------------------------|--|
| 2024 | Deux femmes en or Chloé Robichaud | Amérique Films | DOP Sara Mishara | chargeur caméra |
| 2023 | In cold Light Maxime Giroux | Péripheria | DOP Sara Mishara | chargeur caméra |
| | Simple comme Sylvain Monia Chokri | Métafilms | DOP André Turpin | chargeur caméra |
| | Le Temps d'un été L. Archambault | Attraction | DOP M.Laverdière | 2^e assistant opérateur |
| 2022 | Le Plongeur Francis Leclerc | Sphère Média | DOP Steve Asselin | 2^e assistant opérateur |
| | Jour de merde Kevin T.Landry | La 115è | DOP Simon Lamarre | 2^e assistant opérateur |
| | Viking Stéphane Lafleur | Micro_scope | DOP Sara Mishara | chargeur caméra |
| 2021 | Un été comme ça Denis Côté | Métafilms | DOP F. Messier Rheault | 2^e assistant opérateur |

SÉRIE

| | | | | |
|------|---|--------------|---------------------|--|
| 2023 | Aller Simple Saison 2 Rafaël Ouellet | Sphère Média | DOP François Dutil | 2^e assistant opérateur |
| | C comme ça que j'aime F.Létourneau | Casablanca | DOP Barry Russell | 2^e assistant opérateur |
| 2022 | Plan B (Re-shoot) Jean-F. Asselin | KOTV | DOP Steve Danyluck | 2^e assistant opérateur |
| | L'Échappée Saison 7 G. Poulette | Amalga | DOP Thomas Sicotte | 2^e assistant (renfort) |
| | Moi non plus Saison 2 G. Lonergan | Encore Télé | DOP Gontran Chartré | 2^e assistant opérateur |
| 2021 | La nuit où Laurier G. Xavier Dolan | Nanoby | DOP André Turpin | apprenti à la caméra |
| | Un lien familial Sophie Lorain | Also | DOP Richard Ciupka | 2^e assistant (renfort) |
| | Les honorables Saison 2 L. Choquette | Sphère Média | DOP Jumien Fontaine | apprenti à la caméra |
| | 5^e Rang Saison 3 Myriam Verreault | Casablanca | DOP Louis P. Blain | apprenti à la caméra |

PUBLICITÉ

| | | | | |
|-------------|------------------------------|------------|----------------------|--|
| 2023 à 2021 | Ford | Cinélande | DOP Ménad Kesraoui | 2^e assistant opérateur |
| | Coca Cola | Nova Films | DOP B. Jones-Vallée | 2^e assistant opérateur |
| | Amazon | Nova Films | DOP B. Jones-Vallée | 2^e assistant opérateur |
| | Bath & Body Works | L'Éloi | DOP Nik Myrus | 2^e assistant opérateur |
| | GMC | Nova Films | DOP François Gamache | 2^e assistant opérateur |
| | + 30 autres | | | |

COURT MÉTRAGE

| | | | | |
|------|-------------------------------------|----------|---------------------|---|
| 2022 | Trévor et Elsa David Giguère | Sport II | DOP Juliette Lossky | 1^{er} assistant opérateur |
| | Skinny Eisha Marjara | Compass | DOP Ariane Lorrain | 1^{er} assistant opérateur |

DOCUMENTAIRE

| | | | | |
|------|---|---------------|------------------------|---|
| 2022 | Hells Angels, la chute G.Fortin | Esperamos | DOP Alex Lampron | 2^e assistant opérateur |
| | Ville Jacques Carton André Forcier | Papier Brique | DOP F. Messier Rheault | 1^{er} assistant opérateur |

VIDÉOCLIP

| | | | | |
|------|--|----------------|---------------------|---|
| 2023 | Audrey Curadeau La piromane Nie | Lisbon Lux | DOP Juliette Lossky | 1^{er} assistant opérateur |
| 2021 | Eli Rose N'oublie | Moonstruhk | DOP Ménad Kesraoui | 2^e assistant opérateur |
| | Adele Easy on me Xavier Dolan | Sons of Manual | DOP André Turpin | apprenti à la caméra |

INSTITUTIONNEL

| | | | | |
|------|--|----------------|------------------|---|
| 2022 | MEM Centre des mémoires montréalaises | Halo Créations | DOP Arnaud Dumas | 1^{er} assistant opérateur |
|------|--|----------------|------------------|---|

AUTRE EXPÉRIENCE (RÉGIE)

LONG MÉTRAGE

| | | | | |
|------|---|---|--|--|
| 2020 | Arlette Marilou Wolfe Babysiter Monia Chokri Bootlegger Caroline Monnet Nadia, Butterfly Pascal Plante | Caramel Amérique films Microclimat Némésis | DOP Yves Bélanger DOP Josée Deshaies DOP N. Canniccioni DOP Stéphanie Biron | coursier de bureau runner auxiliaire à la régie auxiliaire à la régie |
|------|---|---|--|--|

SÉRIE

| | | | | |
|------|-----------------------------------|--------------|----------------------|------------------------------|
| 2019 | M'entends-tu ? G.Lonergran | Trio Orange | DOP Stéphanie Biron | auxiliaire à la régie |
| 2018 | Épidémie Yan Lanouette | Sphère Média | DOP Julien Fontainre | auxiliaire à la régie |

PUBLICITÉ

| | | | | |
|-------------|--|-----------------------------|---------------------------|--|
| 2018 à 2020 | Fido, Indeed, Banque de Montréal ... + 15 autres | Cinélande, Nova, Soma... | DOP Ménad Kesraoui ... | auxiliaire à la régie (plateau), chauffeur camion ... |
|-------------|--|-----------------------------|---------------------------|--|

FORMATION

| | |
|-------------|--|
| 2021 | Programme des apprentis à la caméra IATSE - AQTIS - Canada *120 jours de tournage effectués sur des productions cinéma et télé au sein de différentes équipes caméra |
| 2019 | Institut National de l'Image et du Son - Montréal Formation de 100 heures en Direction de la photographie |
| 2010 à 2011 | École des Métiers de l'Information EMI-CFD - Paris Formation de 10 mois en photojournalisme |
| 2001 à 2003 | École Nationale Supérieure des Arts Appliqués et des Métiers d'Arts (Olivier de Serre) - Paris BTS assistant en création industrielle |
| 1999 à 2001 | Lycée Sainte Geneviève - Rennes Baccalauréat STI Arts Appliqués |